
                                                                                                                                                                                                                         

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

29-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

22.10.2015  № 466     

О закреплении  муниципального имущества  

муниципального образования  городской округ  

Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным 

казённым учреждением централизованная  

бухгалтерия учреждений культуры управления 

культуры и культурного наследия Администрации 

города Симферополя Республики Крым 
 

 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Положением о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, утвержденным решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216, 

Симферопольский городской совет Республики Крым 
 

РЕШИЛ:     

 

 1. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным казённым учреждением 

централизованная бухгалтерия учреждений культуры управления 

культуры и культурного наследия Администрации города Симферополя 

Республики Крым согласно перечню (Приложения 1, 2). 

       2. Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с муниципальным казённым учреждением централизованная  

бухгалтерия учреждений культуры управления культуры и культурного 

наследия Администрации города Симферополя Республики Крым 

осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего решения. 



  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым        

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  4    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю), главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С.    
 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                            В. Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                            Приложение  1 

                                                                                                   к решению 29-й сессии 

                                                                                                         Симферопольского городского совета    

                                                                                               от 22.10.2015 № 466 
 

 
Перечень 

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего закреплению за  

муниципальным казенным учреждением централизованная бухгалтерия учреждений культуры управления культуры и культурного наследия 

Администрации города Симферополя Республики Крым  на праве оперативного управления 

 

№ 

п/п 

Наименование/ 

Литер, номер 

Адрес 

(описание 

месторасположе

ния) 

Площадь 

(кв.м) 

Назначение 

 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость 

Кадастровый номер 

1 

 

Контора, Литер З РК, 

г.Симферополь, 

ул.Ленина,д.2 

160,0 Нежилое 

здание 

51 079,00 

 

0,00 90:22:010106:654 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                             А. Г. Мальцев 

 

Начальник департамента муниципального имущества  

Администрации города Симферополя  Республики Крым                                                                                 Н. В. Баранова  

 

Начальник управления культуры  

и культурного наследия Администрации города 

Симферополя  Республики Крым                                                                                                                          Е. Г. Литвиненко



  
                                                                                  Приложение  2 

                                                                                                к решению 29-й сессии 

Симферопольского городского 

совета 
                                                                                  от 22.10.2015 № 466 

 

 

 

 Перечень 

 муниципального имущества муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, подлежащего закрепленнию за 

муниципальным казенным учреждением централизованная бухгалтерия 

учреждений культуры управления культуры и культурного наследия 

Администрации города Симферополя Республики Крым на праве 

оперативного управления 

 

№ п/п Наименование 

имущества 

Количество Балансовая стоимость Остаточная 

стоимость 

1 

Компьютер 

(сист.блок) с 

колонками 

1 8 504,00 0,00 

2 

Компьютер 

(сист.блок) с 

колонками 

1 8 504,00 0,00 

3 

Компьютер 

(сист.блок) с 

колонками 

1 8 504,00 0,00 

4 

Компьютер 

(сист.блок) с 

колонками 

1 8 504,00 0,00 

5 

Компьютер 

(сист.блок) с 

колонками 

1 8 991,00 0,00 

6 

Компьютер 

(сист.блок) с 

колонками 

1 8 504,00 0,00 

7 

Компьютер 

(сист.блок) с 

колонками 

1 8 504,00 0,00 

8 

Компьютер 

(сист.блок) с 

колонками 

1 8 504,00 0,00 

9 

Компьютер 

(сист.блок) с 

колонками 

1 8 504,00 0,00 

10 

Компьютер 

(сист.блок) с 

колонками 

1 8 504,00 0,00 

11 Компьютер 1 10 849,00 918,00 



(сист.блок) с 

колонками 

12 

Компьютер 

(сист.блок) с 

колонками 

1 8 991,00 0,00 

13 МФУ "Ксерокс" 1 4 978,00 0,00 

14 

Системный блок R-

Line 

1 11 187,00 1 681,00 

15 

Системный блок R-

Line в составе: 

Celeron 430,ОЗУ 1024 

Мб,HDD 120Гб,DVD-

RW, Windows XP 

Home,ИБП, фильтр 

сетевой, мышь, 

клавиатура ) 

1 14 672,00 6 236,00 

16 Монитор TFT 1 4 765,00 2 031,00 

17 

МФУ KYOCERA FS-

1028 MFP 

1 22 777,00 13 100,00 

18 

Монитор 19" Samsung 

SyncMaster 943 

1 5 130,00 2 949,00 

19 

Компьютер R-Line 

(системный блок R-

Line, ИБП) 

1 14 250,00 8 193,00 

20 

Принтер Canon LBP-

3010 

1 4 560,00 2 622,00 

21 Ноутбук 1 20 406,00 11 734,00 

22 Монитор 1 4 393,00 2 196,60 

23 Монитор 1 4 393,00 2 196,60 

24 Монитор 1 4 393,00 2 196,60 

25 Монитор 1 4 393,00 2 196,60 

26 Монитор 1 4 393,00 2 196,60 

27 Монитор 1 4 393,00 2 196,60 

28 Монитор 1 4 393,00 2 196,60 

29 Монитор 1 4 393,00 2 196,60 

30 Монитор 1 4 393,00 2 196,60 

31 Монитор 1 4 393,00 2 196,60 

32 Монитор 1 4 393,00 2 196,60 

33 Монитор 1 4 393,00 2 196,60 

34 Принтер HP Laser 1 3 393,00 1 694,40 

35 Принтер HP Laser 1 3 393,00 1 694,40 

36 Принтер HP Laser 1 3 393,00 1 694,40 

37 Принтер HP Laser 1 3 393,00 1 694,40 

38 Принтер HP Laser Jet 1 3 108,00 1 553,80 

39 Принтер HP Laser Jet 1 3 108,00 1 553,80 

40 Принтер HP Laser Jet 1 3 108,00 1 553,80 

41 Принтер HP 1020 1 3 450,00 1 724,80 

42 Принтер HP 1020 1 3 450,00 1 724,80 

43 Монитор TFT 1 4 256,00 2 128,00 

44 ИБП 1 3 021,00 1 508,60 



45 Принтер А4 1 3 200,00 1 600,20 

46 Принтер А4 1 3 200,00 1 600,20 

47 Принтер НР 1005 1 3 796,00 1 896,00 

48 Принтер НР 1005 1 3 796,00 1 896,00 

49 Принтер НР 1005 1 3 796,00 1 896,00 

50 

МФУ Samsung SCX-

3205 

1 3 785,00 1 892,60 

51 Системный блок 1 7 600,00 3 800,00 

52 

Сканер НР ScanJet 

200 

1 3 098,00 1 549,00 

53 

Монитор LCD 18.5" 

LG 

1 4 210,00 2 105,00 

54 Системный блок 1 7 400,00 3 700,00 

55 Сейф офисный 1 6 840,00 0,00 

56 Сейф офисный 1 6 095,00 0,00 

57 Тумба 1 3 724,00 1 862,00 

58 Холодильник 1 4 549,00 2 272,80 

59 Кондиционер DELFA 1 4 267,00 2 131,40 

60 Кондиционер DELFA 1 4 267,00 2 131,40 

61 Диван 1 3 420,00 1 710,00 

62 Пенал 1 3 800,00 1 900,00 

63 Пенал 1 3 800,00 1 900,00 

64 Пенал 1 3 800,00 1 900,00 

65 Пенал 1 3 800,00 1 900,00 

66 Пенал 1 3 800,00 1 900,00 

69 

USB-modem ZTE 

AC8700  

1 2 649,00 2 649,00 

70 

Блок 

беспереб.пит.UPS 

Mustek  

1 950,00 950,00 

71 Вентилятор  2 806,00 806,00 

72 Дверь  2 1 276,00 1 276,00 

73 Дрель с набором  1 1 402,00 1 402,00 

74 
ИБП Mustek 

PowerMust 636  

3 4 698,00 4 698,00 

75 

ИБП UPS Mustek 

PowerMust 600  

3 4 632,00 4 632,00 

76 

Источник 

бесперебойного 

питания  

5 9 300,00 9 300,00 

77 Калькулятор  12 4 104,00 4 104,00 

78 Калькулятор Citizen  1 274,00 274,00 

79 Калькулятор Citizen  1 395,00 395,00 

80 Калькулятор Citizen  2 790,00 790,00 

81 Калькулятор Citizen  6 1 992,00 1 992,00 

82 Клавиатура  12 2 148,00 2 148,00 

83 Клавиатура  1 156,00 156,00 

84 Клавиатура  1 273,00 273,00 

85 Колонки  1 148,00 148,00 

86 
Коммутатор D-Link 

DES-10008D  

1 623,00 623,00 



87 

Манипулятор 

"Мышь"  

1 214,00 214,00 

88 
Монитор ЖК (ТFT 

TN)  

1 2 945,00 2 945,00 

89 Мышь  12 960,00 960,00 

90 Мышь  1 141,00 141,00 

91 Огнетушитель ОП-5  2 1 018,00 1 018,00 

92 
Приставка с АОН 

"Гудвин АОН 17"  

1 357,00 357,00 

93 

Радио телефон Philips 

SE1501  

1 859,00 859,00 

94 

Радиотелефон 

Panasonic (на 2 

трубки)  

1 2 128,00 2 128,00 

95 Телефон Panasonik  4 3 268,00 3 268,00 

96 
Тепловентилятор 

Scarlett  

4 1 792,00 1 792,00 

97 

Факс-аппарат 

Panasonic  

1 2 911,00 2 911,00 

98 Гардеробная  1 1 813,00 1 813,00 

99 Горка под одежду  1 1 588,00 1 588,00 

100 Жалюзи  2 1 908,00 1 908,00 

101 Жалюзи  2 2 074,00 2 074,00 

102 Жалюзи  1 893,00 893,00 

103 Жалюзи  2 1 846,00 1 846,00 

104 
Жалюзи 

вертикальные  

1 946,00 946,00 

105 

Жалюзи 

вертикальные  

1 977,00 977,00 

106 
Жалюзи 

вертикальные  

2 1 846,00 1 846,00 

107 

Жалюзи 

вертикальные  

1 996,00 996,00 

108 Зеркало  2 852,00 852,00 

109 

Комплект съемных 

полок   

1 1 311,00 1 311,00 

110 Кресло "Комфорт"  1 984,00 984,00 

111 Кресло "Юпитер"  11 8 525,00 8 525,00 

112 Лампа  1 384,00 384,00 

113 Лапма  1 129,00 129,00 

114 Планка  1 125,00 125,00 

115 Полка  2 2 128,00 2 128,00 

116 Полка  2 928,00 928,00 

117 Полка  2 928,00 928,00 

118 Полка  3 1 392,00 1 392,00 

119 Полка  2 928,00 928,00 

120 Полка навесная   1 1 136,00 1 136,00 

121 Полка навесная  1 908,00 908,00 

122 Полка навесная  3 2 817,00 2 817,00 

123 Полка навесная  10 9 960,00 9 960,00 

124 Полка навесная под 1 908,00 908,00 



бум.  

125 Полка офисная  1 768,00 768,00 

126 Полка под бумаги  1 452,00 452,00 

127 Полка с ячейками  1 1 364,00 1 364,00 

128 Полка угловая  1 680,00 680,00 

129 Полка угловая  1 1 702,00 1 702,00 

130 Стол  1 2 280,00 2 280,00 

131 Стол  1 2 557,00 2 557,00 

132 Стол журнальный  1 1 216,00 1 216,00 

133 Стол компьютерный  12 27 264,00 27 264,00 

134 Стол письменный  1 1 364,00 1 364,00 

135 Стол письменный  1 1 588,00 1 588,00 

136 Стол письменный  1 2 345,00 2 345,00 

137 

Стол письменный с 

тумбой  

1 2 557,00 2 557,00 

138 
Стол письменный с 

тумбой  

1 2 345,00 2 345,00 

139 Стол рабочий  11 19 976,00 19 976,00 

140 Стремянка  1 1 030,00 1 030,00 

141 Стул  20 5 160,00 5 160,00 

142 Тумба   1 908,00 908,00 

143 Тумба   1 1 493,00 1 493,00 

144 Тумба мобильная  1 1 383,00 1 383,00 

145 Тумба под мойку  1 851,00 851,00 

146 Тумба стационарная  1 2 371,00 2 371,00 

147 

Чайник 

электрический  

2 722,00 722,00 

148 Часы  1 293,00 293,00 

149 Часы  1 198,00 198,00 

150 Часы  1 285,00 285,00 

151 Шкаф  1 2 899,00 2 899,00 

152 Шкаф офисный  2 5 456,00 5 456,00 

153 Шкаф офисный  2 3 632,00 3 632,00 

154 Шкаф офисный  2 4 544,00 4 544,00 

155 Шкаф офисный  1 1 136,00 1 136,00 

156 Шкаф платяной  2 5 456,00 5 456,00 

  ВСЕГО 287 602 638,00 344 605,00 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                  А. Г. Мальцев 

 

Начальник департамента муниципального имущества  

Администрации города Симферополя  

Республики Крым                                                                                          Н. В. Баранова  

 

Начальник управления культуры  

и культурного наследия Администрации города 

Симферополя  Республики Крым                                                                 Е. Г. Литвиненко 

 

 


